АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.10.2016  № 623
О внесении изменений в постановление
Администрации Бакчарского района от 30.12.2015
№ 803 «О Порядке  установления, изменения,
отмены  муниципальных маршрутов регулярных
перевозок»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015года №220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Уставом муниципального образования « Бакчарский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Бакчарского района от 30.12.2015 № 803 «О
Порядке  установления, изменения, отмены  муниципальных маршрутов регулярных перевозок», изложив пп.
4.1. и  4.2. Приложения  к постановлению в новой редакции:

      «4.1. Основанием для отмены муниципального маршрута являются:
а) несоответствие состояния дорожно-транспортной сети и транспортной инфраструктуры требованиям

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, подтвержденного актом
обследования;

б) отсутствие устойчивого пассажиропотока на маршруте;
в) необходимость оптимизации схемы маршрутной сети, вызванной планами жилищного, культурно-

бытового и дорожного строительства, а также предложениями перевозчиков, граждан и организаций;
           г) отсутствие соискателей  при проведении конкурсных процедур по осуществлению перевозок по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Бакчарского района, что привело к признанию
конкурсной процедуры несостоявшейся не менее двух раз;
          д) выявление нарушений требований к техническому состоянию объектов транспортной инфраструктуры;
          е) открытие новых маршрутов.
             4.2. Администрация Бакчарского района в течение трех рабочих дней со дня получения заявки об отмене
муниципального маршрута организует обследование муниципального маршрута соответствующей комиссией
(кроме случая, предусмотренного подпунктом г) п.4.1. настоящего Положения). В течение тридцати календарных
дней со дня получения заявки об отмене муниципального маршрута Комиссия проводит выездное обследование
муниципального  маршрута, предполагаемого к  отмене. Результаты обследования оформляются актом, в котором
дается заключение комиссии о необходимости  или  отсутствия необходимости отмены   муниципального
маршрута. В случае, предусмотренном подпунктом г) п.4.1. настоящего Положения  принимается решение об
отмене муниципального маршрута без выездного обследования муниципального маршрута».

2.  Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района опубликовать настоящее
постановление путем размещения на официальном сайте Бакчарского района  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы
В.П.Флягина.

И.о.Главы района  В.П.Флягин